

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-15	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE MŁODZIEŻY I OSÓB Z PROBLEMAMI PSYCHICZNYMI, ICH RODZIN I PRZYJACIÓŁ "POMOST"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŁÓDZKIE	Powiat M. ŁÓDŹ
Gmina M. ŁÓDŹ	Ulica PRÓCHNIKA	Nr domu 7	Nr lokalu
Miejscowość ŁÓDŹ	Kod pocztowy 90-408	Pocztą ŁÓDŹ	Nr telefonu 426320866
Nr faksu	E-mail pomost.s@poczta.fm	Strona www www.pomost-lodz.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2002-03-08		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2006-08-22		
5. Numer REGON	47238432500000	6. Numer KRS	0000097425
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Ewa Nowaczyńska	Prezes	TAK
	Mariusz Kołodziejski	Wiceprezes	TAK
	Michał Ciesielski	Skarbnik	TAK
	Aleksandra Kilanowicz	Sekretarz	TAK
	Weronika Łukasiewicz	Członek Zarządu	TAK
	Damazy Kowalski	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Dorota Nicińska	Członek Organu Kontroli	TAK
	Joanna Kądziała	Członek Organu Kontroli	TAK
	Rafał Zieliński	Członek Organu Kontroli	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Stowarzyszenie ma na celu: 1/ pomoc społeczną, w tym rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej spowodowanej wystąpieniem zaburzeń psychicznych a także przewlekłej choroby lub niepełnosprawności różnego rodzaju – w tym intelektualnej i sprężonej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób poprzez zapewnienie wsparcia tym osobom, które z powodu przewlekłej choroby lub niepełnosprawności mają poważne problemy w życiu codziennym zwłaszcza w kształtowaniu swych stosunków z otoczeniem; 2/ ochronę i promocję zdrowia – w szczególności zdrowia psychicznego; 3/ rehabilitację osób niepełnosprawnych z powodu choroby psychicznej; 4/ aktywizację zawodową osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy w szczególności z powodu występujących zaburzeń psychicznych; 5/ upowszechnianie kultury fizycznej , sportu i rekreacji młodzieży i osób dorosłych z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin i opiekunów; 6/ upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich osób chorujących psychicznie; 7/ działanie na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami w szczególności w zakresie ochrony zdrowia psychicznego; 8/ promocję i wspieranie wolontariatu 9/ upowszechnianie kultury i sztuki wśród młodzieży i osób dorosłych w szczególności wśród osób chorujących psychicznie 10/ wspieranie seniorów, w tym znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Cele swoje Stowarzyszenie realizuje poprzez: 1/ współdziałanie z organami administracji państwowej, jednostkami gospodarczymi, placówkami służby zdrowia oraz organizacjami społecznymi w celu pomocy w adaptacji społecznej i zawodowej osób przewlekłe chorych i/lub niepełnosprawnych a także ich rodzinom, 2/ aktywizowanie osób przewlekłe chorych i/lub niepełnosprawnych do podejmowania zatrudnienia i obowiązków społecznie użytecznych, 3/ udzielanie pomocy członkom i ich rodzinom w rozwiązywaniu spraw życia codziennego poprzez informację, pomoc prawną, socjalno –bytową oraz współdziałanie w organizowaniu działalności społecznej i kulturalnej, 4/udzielanie pomocy w zaspokojeniu potrzeb bytowych , których samodzielnie nie są w stanie zapewnić osoby i rodziny w trudnej sytuacji życiowej spowodowanej wystąpieniem przewlekłej choroby i/lub niepełnosprawności 5/ działalność edukacyjną mającą na celu przeciwdziałanie uczuciom rezygnacji, bezwartościowości, osamotnienia i bezradności, 6/organizowanie zbiorów rzeczowych i finansowych na rzecz członków Stowarzyszenia i osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, 7/prowadzenie całodobowych ośrodków wsparcia, domów dziennego pobytu i klubów seniora, 8/ prowadzenie placówek ochrony zdrowia, 9/ udzielanie pomocy rzeczowej i/lub materialnej osobom chorującym i/lub niepełnosprawnym i ich rodzinom 10/ inne działania sprzyjające realizacji statutowych celów organizacji
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	

Realizując cele statutowe z obszaru pomocy społecznej i ochrony zdrowia, Stowarzyszenie prowadzi Środowiskowy Dom Samopomocy "Przystań" – placówkę rehabilitacji społeczno – zawodowej osób przewlekłe chorujących psychicznie, która oferuje 26 miejsc oraz Środowiskowy Dom Samopomocy „Tacy Sami „ wieloprofilowy śds dla pełnoletnich osób z zaburzeniami psychicznymi , z niepełnosprawnością intelektualną i zaburzeniami ze spektrum autyzmu. Placówka oferuje 45 miejsc. W godzinach popołudniowych funkcjonuje ponadto Klub Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi, który oferuje 20 miejsc.

Od 2021 kontynuujemy także prowadzenie mieszkań wspomaganych dla osób po kryzysach psychicznych, które w roku 2024 oferowały 13 miejsc.

Od grudnia 2023r. Stowarzyszenie prowadzi również Domu Dziennego Pobytu dla osób starszych na zlecenie lokalnego Ośrodka Pomocy Społecznej, który powstał z przekształcenia Dziennego Domu Pobytu dla Osób z Niepełnosprawnościami i Osób Starszych. Ośrodek oferuje 20 miejsc oraz dzienne wsparcie opiekuńczo –aktywizujące oraz żywienie osób starszych.

W tym samym zakresie w 2024 roku kontynuowane były ponadto zajęcia integrujące i aktywizujące społecznie osoby z zaburzeniami psychicznymi (grupa wsparcia, grupa samopomocowa, konsultacje asystenta zdrowienia) których realizacja jest możliwa dzięki środkom pochodzącym z mechanizmu odpisu 1,5%. Dodatkowo na bezpłatną pomoc mogą liczyć rodziny, osoby bliskie i opiekujące się osobami po kryzysach psych.

W 2024 roku upowszechniliśmy rezultaty ważnego dla nas projektu pn. „Aktywizacja osób chorujących poprzez wolontariat”, finansowanego z funduszy EOG (Islandia, Norwegia, Liechtenstein), w ramach jego kontynuacji („Wolontariat pomysłem na aktywizację osób chorujących psychicznie”). W toku zaplanowanych działań zachęcaliśmy przedstawicieli podmiotów pracujących z osobami chorującymi psychicznie do wykorzystywania wolontariatu w procesie wzmacniania ich terapii i rehabilitacji.

W zakresie promocji i wspierania wolontariatu Stowarzyszenie prowadzi Regionalne Centrum Wolontariatu „Centerko”, w ramach którego organizowane było:

- pośrednictwo pracy wolontariackiej dla mieszkańców i organizacji z terenu woj. łódzkiego,
- szkolenia dla przyszłych wolontariuszy oraz koordynatorów wolontariatu,
- warsztaty rozwojowe i wsparcie dla wolontariuszy w wieku senioralnym w ramach licznych projektów.

Od 2019 roku jesteśmy nieprzerwanie Partnerem Regionalnym ogólnopolskiego Programu Wspierania i Rozwoju Wolontariatu Systematycznego (NIW) na województwo łódzkie, zaś od 2023 r. wzmacniamy wolontariat długoterminowy w strukturach stowarzyszenia dzięki realizacji zadania „Wsparcie Organizacji Wolontariatu w NGO”.

W dniu 13-go grudnia 2024 odbyła się Gala Wolontariatu promująca ruch wolontariacki w naszym regionie.

Celem wsparcia zadań statutowych, Stowarzyszenie prowadzi działalność gospodarczą w formie Poradni Zdrowia Psychicznego udzielającej odpłatnych porad psychologicznych i terapii. Działalność komercyjna obejmuje także usługowe prowadzenie ksiąg rachunkowych i spraw kadrowych. W ramach działalności gospodarczej tworzymy miejsca pracy dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

W lipcu 2023 roku uzyskaliśmy status przedsiębiorstwa społecznego nadany przez wojewodę łódzkiego co pozwala nam skuteczniej rozwijać działalność w obszarze ekonomii społecznej i rozwijać prowadzone usługi społeczne.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☒ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☐ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	6125	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)				
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Stowarzyszenie prowadzi kilka placówek zgodnie z ust. o pomocy społecznej, we współpracy z MOPS: • Środowiskowy Dom Samopomocy "Przystań" – rehabilitacja społeczno–zawod. dla osób przewlekle chorych psychicznie (26 miejsc). • Środowiskowy Dom Samopomocy "Tacy Sami" – rehabilitacja społeczna i opieka dzienna dla osób przewlekle chorych psychicznie, z niepełnosprawnością intelekt. oraz schorzeniami sprzężonymi (45 miejsc). • Klub Samopomocy dla osób z zab. psychicznymi, otwarty w godzinach popołudniowych (20 miejsc). • Trzy mieszkania chronione dla osób z zab. psychicznymi wspierające proces usamodzielniania (13 miejsc). • Dom Dziennego Pobytu dla osób starszych, oferujący codzienną opiekę, wyżywienie i zajęcia inter. dla 20 osób. W 2024 r. kontynuowano zajęcia integrujące i aktywizujące osoby z zab.psychicznymi (grupa wsparcia, grupa samopomocowa, konsultacje asystenta zdrowia) finansowane z odpisów 1,5%. Bieżącą pomoc otrzymywały także rodziny i opiekunowie	88.99.Z	91 862,97 zł

2	promocja i organizacja wolontariatu	Na podstawie umowy z Narodowym Instytutem Wolności w ramach programu Korpus Solidarności i WOW w NGO, a także we współpracy z Miastem Łódź, prowadzone jest biuro pośrednictwa pracy wolontaryjnej, które gromadzi osoby chętne do pracy wolontariackiej, a także placówki poszukujące wolontariusza na terenie m. Łodzi i woj. łódzkiego. Prowadzona jest również promocja i koordynacja różnorodnych działań wolontariackich, a także szkolenia dla przyszłych wolontariuszy. Ponadto, biuro organizuje różnego rodzaju akcje promujące wolontariat i aktywność obywatelską (w tym Galę Wolontariatu), które finansowane są ze środków 1,5 %, zbiorów i darowizn.	95.59.B	0,00 zł
---	-------------------------------------	---	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	86.90.Z	Indywidualne specjalistyczne porady psychologa, psychoterapeuty i lekarza psychiatry. W ramach prowadzonej Poradni Zdrowia Psychicznego zarejestrowanej w Rejestrze Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą oferowane są usługi z zakresu porad psychologicznych i psychoterapii - w tym: porada psychologiczna, konsultacja psychologiczna, psychoterapia indywidualna, terapia rodzinna, terapia małżeńska lub par, diagnostyka psychologiczna oraz wizyty u lekarza psychiatry. W poradni przyjmują specjaliści psychoterapeuci z wieloletnim doświadczeniem, w tym specjalista terapii uzależnień, terapii rodzin i osób z zaburzeniami psychicznymi, lekarz psychiatra.
2	69.20.Z	Korzystając z własnej wiedzy i doświadczenia w prowadzeniu spraw księgowo – kadrowych, oferujemy nasze usługi organizacjom pozarządowym, Spółdzielniom a także i osobom Prowadzącym własną działalność gospodarczą. Z naszych usług korzysta kilkanaście fundacji i stowarzyszeń non – profit a także kilka osób prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą. Planowany jest dalszy rozwój tego obszaru zarobkowego, dzięki czemu organizacja uzyskuje dodatkowe środki na działalność statutową a w przyszłości planuje się zatrudniać do pracy w księgowości również osoby z doświadczeniem choroby psychicznej i tym samym dawać im szansę na aktywizację zawodową w przyjaznym środowisku

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		5 031 992,36 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		3 918 395,34 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		704 973,16 zł
d) przychody finansowe		990,68 zł
e) pozostałe przychody		407 633,18 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		97 038,80 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		4 209 895,45 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	328 597,98 zł
	b) ze środków budżetu państwa	305 082,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	3 576 215,47 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		723 251,91 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	1 530,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	15 604,66 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	304,09 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	840,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	704 973,16 zł
2.4. Z innych źródeł		1 806,20 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		16 684,58 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		91 862,97 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Wsparcie wolontariatu i prowadzenie Regionalnego Centrum Wolontariatu	48 225,22 zł
2	Działalność statutowa nieodpłatna Stowarzyszenia POMOST	35 578,81 zł
3	Prowadzenie wieloprofilowego ŚDS z przewagą uczestników ze sprzężonymi niepełnosprawnościami	5 787,75 zł
4	Prowadzenie dziennego domu pomocy dla osób osób starszych	1 147,58 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Regionalnego Centrum Wolontariatu CENTERKO	1 755,40 zł
2	ŚDS Tacy Sani	1 646,70 zł
3	ŚDS Przysań	3 067,40 zł
4	Cele statutowe Stowarzyszenia	3 093,10 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		4 993 696,29 zł 91 862,97 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		4 164 394,92 zł 91 862,97 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		762 518,99 zł
d) koszty finansowe		700,75 zł
e) koszty administracyjne		66 080,76 zł 0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,87 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		5 991,59 zł 0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-245 999,58 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała 0,00 zł
--	--

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

☒ Tak
☐ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ własność
- ☐ użytkowanie wieczyste
- ☒ najem
- ☐ użytkowanie
- ☒ użyczenie
- ☐ dzierżawa
- ☐ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

57 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

38,31 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

27 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

☒ Tak
☐ Nie

78 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		49 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	10 osób
	b) inne osoby	39 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		28 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	28 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		21 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	10 osób
	b) inne osoby	11 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		3 140 555,13 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	2 911 225,85 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	2 393 028,35 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	500 269,15 zł
	- inne świadczenia	17 928,35 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	229 329,28 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		2 844 568,76 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	2 844 568,76 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		295 986,37 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		7 731,84 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		1 211,07 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		4 250,14 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		27 260,72 zł		
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		2 300,00 zł		
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		26 888,18 zł		
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Wynagrodzenie członków organów zarządzających oraz członków organu kontroli nie jest związane z pełnieniem tych funkcji.			
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniu chronionym wspieranym w obszarze rewitalizacji dla 5 osób z zaburzeniami psychicznymi o większym stopniu samodzielności/ wymagających mniejszej intensywności usług (ul. Włókiennicza 3 lok. 12)	Prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniu chronionym wspieranym w obszarze rewitalizacji dla 5 osób z zaburzeniami psychicznymi o większym stopniu samodzielności/ wymagających mniejszej intensywności usług (ul. Włókiennicza 3 lok. 12)	Urząd Miasta Łodzi – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi	110 371,00 zł
2	Prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniu chronionym wspieranym w obszarze rewitalizacji dla 5 osób z zaburzeniami psychicznymi o mniejszym stopniu samodzielności /wymagających większej intensywności usług (ul. Wschodnia 42 lok. 3)	Prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniu chronionym wspieranym w obszarze rewitalizacji dla 5 osób z zaburzeniami psychicznymi o mniejszym stopniu samodzielności /wymagających większej intensywności usług (ul. Wschodnia 42 lok. 3)	Urząd Miasta Łodzi – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi	112 015,00 zł

3	Prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniu wspomagany w obszarze rewitalizacji dla 3 osób z zaburzeniami psychicznymi o większym stopniu samodzielności (ul. Sienkiewicza 56 lok. 16)	Prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniu wspomagany w obszarze rewitalizacji dla 3 osób z zaburzeniami psychicznymi o większym stopniu samodzielności (ul. Sienkiewicza 56 lok. 16)	Urząd Miasta Łodzi – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi	101 610,00 zł
4	Prowadzenie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi w formie środowiskowych domów samopomocy	Prowadzenie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi w formie środowiskowych domów samopomocy	Urząd Miasta Łodzi – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi	812 586,33 zł
5	Prowadzenie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi w formie klubów samopomocy	Prowadzenie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi w formie klubów samopomocy	Urząd Miasta Łodzi – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi	193 994,84 zł
6	Prowadzenie dziennego domu pomocy dla osób starszych	Prowadzenie dziennego domu pomocy dla osób starszych	Urząd Miasta Łodzi – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi	415 534,33 zł
7	Prowadzenie wieloprofilowego ŚDS z przewagą uczestników ze sprzężonymi niepełnosprawnościami	Prowadzenie wieloprofilowego ŚDS z przewagą uczestników ze sprzężonymi niepełnosprawnościami	Urząd Miasta Łodzi – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi	1 682 311,86 zł
8	Wolontariat na medal – promocja i organizacja wolontariatu w m. Łodzi	Zachęcenie mieszkańców m. Łodzi do podjęcia wolontariatu poprzez działania edukacyjne i szkoleniowe	Urząd Miasta Łodzi	8 400,00 zł
9	Akademia Wolontariatu Seniora – Bądź w DOBROstanie!	Warsztaty dla wolontariuszy 60+ wzmacniające ich kompetencje i wiedzę z zakresu wolontariatu.	Urząd Marszałkowski woj. łódzkiego	33 312,50 zł
10	Seniorzy na proscie – edycja 2	Wzmocnienie kompetencji i zainteresowań wolontariuszy 60+ poprzez kulturę Hip Hop.	Urząd Marszałkowski woj. łódzkiego	16 600,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☒ Tak ☐ Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Dofinansowanie do wynagrodzeń zatrudnionych osób niepełnosprawnych	Pomoc osobom niepełnosprawnym w integracji zawodowej na rynku otwartym.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	197 707,00 zł
2	Przedsiębiorstwo społeczne	Realizacja działań prowadzących do integracji społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem.	Minister Rodziny i Polityki Społecznej	107 375,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
---	--	--	--	--

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Aleksandra Kilanowicz/Sekretarz/15-07-2025		Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-15